
UCHWAŁA NR XVII/160/20 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR XV/134/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2020 r. 
w sprawie nadania Statutu Sołectwa Chlebno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 i art. 35 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713) po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, Rada Miejska w Łobżenicy 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XV/134/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie nadania 
Statutu Sołectwa Chlebno (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 02 marca 2020 r. poz. 2000) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 35 dodaje się ust. 6, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Burmistrz przekazuje Radzie otrzymane uchwały i rozstrzygnięcia Zebrania Wiejskiego w terminie 
7 dni od dnia przedłożenia przez Sołtysa”; 

2) w § 35 dodaje się ust. 7, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Uchwały i rozstrzygnięcia Zebrania Wiejskiego sprzeczne z prawem są nieważne. O nieważności 
uchwały, rozstrzygnięcia orzeka Rada w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia przedłożenia uchwały, 
rozstrzygnięcia przez Burmistrza”; 

3) w § 35 dodaje się ust. 8, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„W przypadku nieistotnego naruszenia prawa Rada nie stwierdza nieważności uchwały, rozstrzygnięcia 
Zebrania Wiejskiego, ograniczając się do wskazania uchwałą, iż zostały wydane z naruszeniem prawa”; 

4) w § 35 dodaje się ust. 9, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Jeżeli uchybiono obowiązkowi, o którym mowa w ust. 5, termin do stwierdzenia nieważności 
uchwały, rozstrzygnięcia Zebrania Wiejskiego biegnie od daty przedłożenia Radzie, na jej żądanie, 
uchwały, rozstrzygnięcia Zebrania Wiejskiego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

Id: 79499673-85B0-4358-9D59-6BE3657AD375. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zapisy § 35 Uchwały Nr XV/134/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie
nadania Statutu Sołectwa Chlebno wymagały doprecyzowania procedur dotyczących nadzoru i kontroli nad
działalnością Sołectwa.

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 79499673-85B0-4358-9D59-6BE3657AD375. Podpisany Strona 1




